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محمودی: در سال المپیک نباید ریسک کنیم

بهنام محمودی، پیشکسوت والیبال در حاشیه مراسم افتتاح تالار مشاهیر ورزش ایران درمورد شرایط والیبال گفت: 

»با برگشتن داورزنی که تجربه زیادی دارد، توقع از والیبال زیاد است و همه می‌خواهند رشد خود را داشته باشد اما 

در این مدت دچار وقفه شده است. آیین‌نامه و مسابقات لیگ اصلاح شد، اما مورد اصلی انتخاب سرمربی بود که با 

همفکری کارشناسان انجام شد و به این نتیجه رسیدیم که چون رویداد زیاد است و لیگ هم از شهریور شروع می‌شود، 

فعلا صبر کنیم و با گزینه‌های مختلف صحبت کرده و بهترین نتیجه را رقم بزنیم‌.«  محمودی درمورد انتخاب سرمربی 

داخلی یا خارجی برای تیم ملی گفت: »درمورد سرمربی هنوز تصمیم گرفته نشده است. یک‌سری ایده وجود دارد که 

درحال بررسی است. مربیان داخلی توانایی دارند اما باید بررسی شود، چون در سال المپیک هستیم و نمی‌توانیم 

ریسک کنیم.«  او درمورد بندهای آیین‌نامه لیگ گفت: »در یک بند آمده بود که یک شهر با یک اسپانسر نمی‌تواند 

دو تیم داشته باشد که موردتایید قرار نگرفت. البته ارومیه و گنبدکاووس قرار شد دو تیم داشته باشند. ارومیه مهد 

والیبال است و مردم آنجا عاشق والیبال هستند.« 

نیکخواه‌بهرامی: تفاوتی بین مربی داخلی و خارجی نیست

صمد نیکخواه‌بهرامی در گفت‌وگو با رادیوایران درخصوص اینکه حضور در المپیک با مربی ایرانی بهتر است یا مربی خارجی، اظهار 

داشت: »این سوالی است که در مطبوعات و رسانه‌ها از بازیکنان پرسیده می‌شود و من جایگاهی ندارم که درمورد این مساله نظر 

بدهم، اما به‌شخصه تفاوتی بین مربیان خوب داخلی با مربیان خارجی قائل نمی‌شوم، کمااینکه مربیان سطح بالای خارجی که 

می‌توانند حرفی برای گفتن داشته باشند، با توجه به شرایط دنیا و مبلغ قراردادشان در ایران حضور پیدا نخواهند کرد و با بودجه‌هایی 

که فدراسیون‌های ما دارند، بهتر از مربیان داخلی پیدا نمی‌کنیم.«  وی درخصوص اینکه تعویق المپیک به نفع بسکتبال کشورمان 

شد یا به ضرر آن، تاکید کرد: »این تعویق به نفع هیچ ورزشی نشد و با توجه به اینکه المپیک هر چهار سال یک‌بار برگزار می‌شود، 

تمام تیم‌های ملی و ورزشکاران خودشان را مهیای حضور در بزرگ‌ترین رویداد بین‌المللی دنیا می‌کنند و قطعا تیم ملی بسکتبال 

هم تمایل داشت بعد از رقابت‌های جام‌جهانی با همان آمادگی در تابستان امسال در المپیک حضور پیدا کند. «  کاپیتان تیم ملی 

بسکتبال درخصوص زمان خداحافظی‌اش از میادین تصریح کرد: »برای خداحافظی عجله‌ای ندارم  و ترجیحم بر این است اگر 

سال آینده آماده بودم و توان خدمت به تیم ملی کشورم را داشتم، بعد از المپیک خداحافظی ‌کنم.« 

شاید این جمله را زیاد شنیده باشید که »دنیا پس از 

بیماری کرونا دیگر همانند سابق نخواهد شد.« در ورزش 

و به‌خصوص فوتبال این موضوع کاملا نمایان است. در 

بسیاری از مسابقاتی که در چند هفته اخیر برگزار شده، 

چندان شاهد رعایت پروتکل‌های بهداشتی نیستیم و 

بازیکنان به‎راحتی در کنار هم به شادی گل می‌پردازند 

و در بسیاری از صحنه‌ها با هم برخورد نزدیک دارند اما 

شرایط مسابقات کامال با آنچه از فوتبال می‌شناختیم، 

متفاوت است. حالا این نظریه مطرح شده که شیوع 

این ویروس روی داوری‌ها و حتی خشونت بازیکنان نیز 

تاثیرگذار بوده و آمار کارت‌های زرد و قرمز نسبت به دوران 

پیش از شیوع بیماری تا حدی افزایش یافته است. 

    تاثیر بیشتر روی بازیکنان جوان

دوشنبه‌شب و در ادامه رقابت‌های لیگ ترکیه، ترابزون‌اسپور 

که در کورس قهرمانی حضور دارد، درحالی برابر آلانیااسپور 

قرار گرفت که برای پس‌گرفتن صدر جدول نیاز به سه امتیاز 

این دیدار داشت. این تیم درحالی‌که 2 بر یک از حریف خود 

پیش بود، در دقیقه 80 با اخراج عجیب مجید حسینی، 

مدافع ایرانی که روی یک ضربه کرنر جلو کشیده بود، 10 

نفره شد و درنهایت با گلی که در دقیقه 5+90 دریافت کرد، 

برد را با تساوی عوض کرد. حسینی درحالی کارت قرمز 

مستقیم را از داور گرفت که اصلا نیازی به چنین خطای 

شدیدی در زمین حریف نبود و رسانه‌های این کشور اخراج 

آماتورگونه او را یکی از دلایل اصلی از دست رفتن این دو 

امتیاز حساس دانستند. 

این حرکت و مشابه آن که در لیگ‌های دیگر کشورها رخ 

داده، می‌تواند با شیوع کرونا و قرنطینه طولانی‌مدت 

بازیکنان مرتبط باشد. ورزشکاران که همواره عادت 

به تمرین و مسابقه داشته‌اند در این مدت مجبور به 

خانه‌نشینی شده‌اند و روانشناسان ورزشی معتقدند که 

این موضوع به‌خصوص روی بازیکنان جوان‌تر بیشتر 

تاثیر‌گذار است. براساس تحقیقی که در این زمینه صورت 

گرفته، تعطیلی طولانی‌مدت فعالیت‌های ورزشی اثر 

زیادی روی رفتارهای بازیکنان خواهد داشت. این تاثیر 

روی بازیکنان جوان بیشتر است، چراکه آنها سخت‌تر 

می‌توانند با این شرایط کنار بیایند و چون تجربه کمتری 

دارند، با شوک حاصل از شیوع این بیماری بیشتر دچار 

مشکل می‌شوند.  از سوی دیگر استرس ناشی از احتمال 

مبتال شدن به این ویروس باعث می‌شود بازیکنان بیش 

از گذشته عصبی شده و تصمیمات غیرمنتظره‌ای بگیرند 

که معمولا از یک بازیکن حرفه‌ای انتظار نمی‌رود. همین 

موضوع یکی از دلایل مخالفت‌ها با بازگشایی دوباره 

رقابت‌های فوتبال بود. اتفاقی که با پافشاری اسپانسرها 

و اصرار باشگاه‌ها درنهایت رخ داد و فوتبال با وجود 

خطراتی که برای بازیکنان و افراد درگیر در مسابقات 

دارد، دوباره پیگیری شد. 

راب بل، متخصص روانشناسی ورزشی در این‌باره 

می‌گوید: »بسیاری از ورزشکاران برای مواجهه با 

مشکلات زندگی تمرکز خود را روی فعالیت‌های ورزشی 

قرار می‌دهند. اگر در ورزش شرایط ایده‌آل و حاصل آن 

با موفقیت همراه باشد، در زندگی شخصی نیز شرایط 

بهتری خواهند داشت. در شرایط کنونی این اتفاق رخ 

نمی‌دهد و بازیکنان هم در زندگی شخصی خود با بحران 

مواجه شده‌اند و هم اینکه نمی‌توانند با خیالی راحت به 

فعالیت‌های ورزشی بپردازند، به همین دلیل استرس و 

فشار روی آنها بیشتر می‌شود.«

چنین شرایطی باعث می‌شود رفتار آنها در زمین مسابقه 

نیز تغییر کرده و خشونت بیشتری چاشنی آن شود. 

بل معتقد است باید با برنامه‌های مدون به‌دنبال حل 

مشکلات این بازیکنان جوان بود، چراکه در بلندمدت 

ممکن است حواشی دیگری برای آنها ایجاد کند: 

»رفتارهای احساسی که به‌خصوص برخی بازیکنان 

جوان‌تر در این مدت نشان داده‌اند مشابه رفتاری است 

که یک فرد پس از دست دادن یکی از نزدیکانش بروز 

می‌دهد. این بحران باعث شده آنها زندگی عادی خود 

را از دست بدهند و برای کنار آمدن با این شرایط نیاز 

به کمک‌های روانشناسی دارند.«

    کاهش فشارها

مشکلات بازیکنان البته بخشی از دلایل افزایش خطاها 

و کارت‌های زرد و قرمز در یک مسابقه فوتبال است. علت 

دیگری که برای این اتفاق می‌توان بیان کرد، تاثیرات 

غیبت هواداران روی تصمیم‌گیری‌های داوران است. 

براساس تحقیقاتی که قبلا صورت گرفته، داوران معمولا 

با تیم‌های میزبان رفتار مهربانانه‌تری دارند و کمتر آنها 

را با کارت زرد و قرمز جریمه می‌کنند. بی‌شک حضور 

تماشاگران تاثیر زیادی در این تصمیم‌گیری‌ها دارد. 

فشار روانی آنها روی داوری‌ها ناخودآگاه باعث می‌شود 

داوران برای کم شدن فشارها کمتر به ضرر میزبان سوت 

بزنند. پس از شیوع کرونا، تصمیم گرفته شد تا اطلاع 

ثانوی بازی‌ها پشت درهای بسته و بدون حضور تماشاگر 

برگزار شود. در چنین شرایطی معنای میزبانی تا حدی 

زیادی از بین رفته و داوران نیز با آرامش بیشتری برای 

تیم‌ها سوت می‌زنند. طبق پروتکل‌های نانوشته‌ای که 

بین داوران وجود دارد آنها در بعضی تصمیم‌گیری‌های 

خود برای آنچه مدیریت بازی نامیده می‌شود، برخی 

قوانین را نادیده می‌گیرند. 

این اتفاق هم بیشتر در زمانی رخ می‌دهد که ورزشگاه 

مملو از تماشاگر است و داوران برای اینکه تصمیم‌های 

آنها جنجال‌ساز نشود در برخی صحنه‌ها از گرفتن پنالتی 

یا اخراج یک بازیکن صرف‌نظر می‌کنند تا جو ورزشگاه به 

هم نریزد. این اتفاقات حال در غیاب تماشاگران کمتر 

شده و تا حدی تعداد کارت‌های قرمز افزایش یافته است. 

در همین دیدارهای چند روز اخیر چندین بازیکن با کارت 

قرمز داوران از زمین اخراج شده‌اند. یکی از پربرخوردترین 

بازی‌ها نیز مربوط به دیدار ریو‌آوه برابر بنفیکا بود که یاران 

مهدی طارمی در این مسابقه 3 کارت قرمز دریافت کردند 

که البته یکی آنها از بازیکنان نیمکت‎نشین ریوآوه بود. 

در این شرایط به نظر می‌رسد داوران با خیالی آسوده‌تر 

به قضاوت می‌پردازند و دیگر کمتر هراسی از واکنش 

 VAR هواداران دارند. همچنین با گسترش استفاده از

بخشی از این فشار از روی داور نخست بازی برداشته 

می‌شود، چراکه برخی تصمیمات جنجالی توسط داوران 

ویدئویی گرفته می‌شود و ارتباطی با داور وسط ندارد. 

البته فشردگی بازی‌ها نیز می‌تواند در بروز این مشکلات 

تاثیرگذار باشد. بازیکنان علاوه‌بر هراس از کرونا نگران 

مصدومیت‌های احتمالی نیز هستند و با توجه به اینکه 

برخالف ابتدای فصل، نتوانسته‌اند بدنسازی مناسبی 

پیش از شروع دوباره بازی‌ها انجام دهند، طبیعی است 

که در این دیدارهایی که با فاصله کم و فشرده‌تر از قبل 

برگزار می‌شود، احتمال آسیب‌دیدگی‌ها نیز بالا برود و 

همین موضوع باعث می‌شود فوتبالیست‌ها با استرس 

بیشتری راهی زمین شوند. 

نزدیک به سه ماه وقفه در مسابقات باعث شده فوتبال 

هنوز به شرایط عادی خود برنگردد و در ابتدای پیگیری 

دوباره مسابقات، بروز اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی دور 

از ذهن نیست. 

بررسی دلایل افزایش خشونت و کارت‌های قرمز در مسابقات فوتبال 

استرس و ورزشگاه خالی

گیلان میزبان جام تختی شد
بعد از تعویق بازی‌های المپیک، فدراسیون کشتی تصمیم گرفت چرخه انتخابی 

تیم ملی را در همین سال منتهی به المپیک توکیو اجرایی کند. اولین مرحله 

رسمی از چرخه انتخابی تیم ملی )بعد از پیکارهای استانی(، مسابقات قهرمان 

کشوری خواهد بود که قرار است نیمه دوم مهرماه برگزار شود و کشتی‌گیران 

بدون مدال پیکارهای قهرمانی 2019 جهان و سهمیه المپیک در این رقابت‌ها 

حضور پیدا کنند. 60 روز بعد از قهرمانی کشوری، قرار است دومین مسابقه 

چرخه انتخابی تیم ملی که جام بین‌المللی تختی خواهد بود، به انجام برسد. 

استان گیلان برای میزبانی از این رقابت‌ها اعلام آمادگی کرده است. در هفته 

آینده نیز قرار است تفاهمنامه برگزاری این رویداد بین‌المللی با مدیرکل ورزش 

این استان و فدراسیون کشتی به امضا برسد. 

کاراته جهانی سال 2021 برگزار می‌شود
نشست هیات‌رئیسه فدراسیون جهانی با حضور اسپینوز، رئیس فدراسیون 

جهانی و سایر اعضا از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شد. در این نشست اعضای 

هیات‌رئیسه تصمیم گرفتند رقابت‌های قهرمانی جهان که قرار بود در سال 2020 

برگزار شود به آبان‌ماه 2021 موکول کنند. مسابقات کاراته قهرمانی جهان قرار 

بود اواخر سال 2020 در دبی )امارات( برگزار شود، اما به‌دلیل شیوع ویروس 

کرونا به 2021 موکول شد. از دیگر موارد مطرح‌شده در این نشست بازنگری 

در پیش‌نویس تقویم‌های 2021 و 2022 بود. در این نشست همچنین آخرین 

اطلاعات مربوط به پیشرفت رقابت‌های کاراته در بازی‌های المپیک توکیو و 

بازی‌های المپیک جوانان داکار 2022 ارائه شد. 

پیروزی نانجینگ با حدادی
تیم بسکتبال نانجینگ در سومین بازی خود در مرحله پلی‌آف لیگ چین امروز 

مقابل بیجینگ به میدان رفت و توانست ۹۳ بر ۹۰ به برتری برسد. در این بازی 

حدادی ۳۵ دقیقه در ترکیب نانجینگ قرار گرفت و در این مدت ۱۸ امتیاز، ۱۲ 

ریباند، ۴ پاس گل، ۲ توپ‌ربایی و یک بلاک‌شات داشت و به برد تیمش کمک 

کرد. یاران حدادی در دو بازی قبلی شکست خورده بودند. 

خسروی‌وفا: استعفای رضایی را ندیده‌ام
محمود خسروی‌وفا در حاشیه برنامه روز المپیک و در جمع خبرنگاران درمورد 

استعفای هادی رضایی از دبیرکلی کمیته ملی المپیک اظهار داشت: »هنوز 

استعفایی از وی دریافت نکرده‌ام. رضایی تنها موضوعی را در هیات‌رئیسه کمیته 

پارالمپیک مطرح کرد و گفت که می‌خواهم کم‌کم به زندگی شخصی خود برسم و 

از ورزش فاصله بگیرم. همه اعضای هیات‌رئیسه با این درخواست مخالفت کردند. 

از وی خواسته شد که دبیرکلی یا سرمربیگری تیم ملی را ادامه دهد، چون نبود 

رضایی ضربه‌ای به ورزش کشور وارد خواهد کرد. استعفایی هنوز صورت نگرفته 

و از دیدن برخی خبرها در رسانه‌ها تعجب کردم. به‌هرحال در این رابطه من باید 

زودتر از بقیه متوجه می‌شدم، اما این‌گونه نشد.« 

منهای فوتبال

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

  گفت‌وگو

با وجود اینکه بسیاری از رشته‌های ورزشی در کشور 

با مجوز ستاد مبارزه با کرونا در ورزش و وزارت ورزش 

و جوانان تمرینات خود را آغاز کرده‌اند و خود را 

برای شروع مسابقات پیش‌رو آماده می‌کنند اما 

رشته‌های رزمی همچنان جزء ورزش‌های پرخطر 

شناخته شده و نتوانسته نظر مساعد مسئولان را 

برای آغاز تمرینات به خود جلب کند. حالا بعد 

از تعطیلی کامل لیگ تکواندو و زمزمه تعطیلی 

لیگ ووشو به نظر می‌آید که لیگ کاراته را هم باید 

تعطیل‌شده بدانیم و رزمی‎دوستان برای دنبال کردن 

رقابت‌های موردعلاقه‎شان باید مدت بیشتری را به 

انتظار بنشینند. در این خصوص با بهمن حسن‌‎زاده، 

سرپرست تیم کاراته دانشگاه آزاد اسالمی دقایقی 

هم‌کلام شدیم که در ادامه می‌خوانید.

زمزمه‌های تعطیلی لیگ کاراته به گوش می‌رسد. شما خبر 
جدیدی در این خصوص دارید؟

من فکر می‌کنم باید لیگ کاراته را تمام‎شده بدانیم و 

حتی قرار بود در این خصوص سه‌شنبه )دیروز( جلسه‌ای 

در فدراسیون کاراته برگزار شود و مدیران 4 تیم راه‎یافته 

به مرحله نهایی به یک جمع‌بندی برسند که هنوز خبری 

از این جلسه به دست نرسیده است، اما احتمال برگزاری 

لیگ بسیار ضعیف است. 

 اگر رای به تعطیلی لیگ کاراته داده شود، کدام تیم 
ضرر می‌کند؟

اسم این را نمی‌توان ضرر گذاشت. ما برای سلامتی مردم 

کشور و ورزشکاران باید هرکاری که از دست‌مان برمی‌آید، 

انجام دهیم و با توجه به اینکه رشته‌های ورزشی باعث 

تماس زیاد بین ورزشکاران می‌شود و خطرآفرین است، 

بهتر است که ریسک نکرده و شروع مسابقات را به زمانی 

بهتر موکول کنیم. 

 حالا اگر حکم به تعطیلی لیگ داده شود، نتیجه‌ای هم اعلام 

می‌کنند یا اینکه تنها به پایان دادن رقابت‌ها بسنده می‌کنند؟
من تصور می‌کنم که حتما اعلام نتیجه شود و انتخاب 

قهرمان هم از بین تیم‌های دانشگاه آزاد اسلامی و پاس 

صورت می‌پذیرد. البته اگر امتیازات مرحله گروهی را ملاک 

قرار بدهند، ما توانسته‌ایم امتیازات بیشتری به دست 

بیاوریم و شانس بیشتری برای قهرمانی داریم. 

 فرمول دیگری هم برای محاسبه تیم قهرمان وجود دارد؟
فرمول دیگر شاید این باشد که تیم ما و پاس چون به‌عنوان 

تیم اول به این مرحله رسیده‌ایم، به‌طور مشترک به‌عنوان 

قهرمان معرفی کنند که البته احتمالش بسیار ضعیف است 

و باز هم تاکید می‌کنم که احتمال قهرمانی دانشگاه آزاد 

اسلامی بیشتر است. 

 حالا حتی اگر لیگ تعطیل شود، فکر نمی‌کنید که بازیکنان 

نیاز به تمرین دارند و باید به‌نوعی برای بازگرداندن 
بازیکنان به فرم ایده‎آل تمرینات آغاز شود؟

چون وزارت ورزش پروتکل بهداشتی برای رشته‌های رزمی 

درنظر نگرفته، ما نمی‌توانیم تمرینات اصلی و گروهی 

داشته باشیم و تنها رشته‌های کاتا چون انفرادی هستند 

می‌توانند به روال قبلی خود بازگشته و تمرین کنند. البته 

ما در تیم کاراته چند ورزشکار ملی‌پوش و سهمیه المپیکی 

داریم که باید آنها را برای بازی‌های پیش‌رو آماده کنیم. 

نفراتی مثل عسگری، پورشیب و گنج‌زاده تمرینات خوب 

نیاز دارند که برای مسابقات بزرگ آماده باشند. ما تمرینات 

بدنسازی و انفرادی را آغاز کرده‌ایم و قطعا با مجوزهای 

بعدی تمرینات منسجم‌تری را برگزار می‌کنیم. 

 تغییر و تحولاتی هم در مدیریت ورزش دانشگاه آزاد 

اسلامی رخ داده است. آن را چطور ارزیابی می‌کنید؟
 آقای لشگری به ورزش دانشگاه اضافه شده‌اند که 

بسیار اتفاق خوبی است. ایشان برای اهالی رزمی 

فردی شناخته‎شده است که هم در ووشو خدمات خیری 

داشته‌ و هم پزشک تیم‌های ملی کاراته بوده‌ است و 

امیدوارم آینده ورزش دانشگاه با حضور ایشان بهتر از 

قبل شود. البته آقای دکتر جوانمرد هم زحمات زیادی 

برای اعطای ورزش دانشگاه کشیده‌ است که جا دارد از 

ایشان هم تشکر کنم. 

 شما لشگری را دیده‌اید و درمورد آینده با او صحبت 

کرده‌اید؟
بله، هفته گذشته برای خوشامدگویی خدمت‎شان بودم 

ولی صحبتی درمورد ورزش‌ها نشد. اما با توجه به اینکه 

ایشان از جنس ورزش رزمی است قطعا می‌تواند در پیشرفت 

ورزش و به‌خصوص رشته‌های رزمی دانشگاه کمک کند. 

 شما برای لیگ آینده از چه زمانی استارت می‌زنید؟

بعد از اعلام نتیجه و اعلام برنامه لیگ آینده قطعا با حضور 

آقای صافی، سرمربی تیم برنامه‌ریزی خود را برای بستن 

تیمی قدرتمند در حد قهرمانی آغاز می‌کنیم. 

سرپرست تیم کاراته دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: احتمال برگزاری لیگ ضعیف است

باید با شرایطی خاص ورزشکاران المپیکی را آماده نگه داریم

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

چیچاریتو در گفت‌وگو با اشپیگل:

در منچستریونایتد به من بی‌احترامی شد

خاویر هرناندس ملقب به چیچاریتو 

این روزها در فوتبال باشگاهی آمریکا 

به‌نوعی ستاره اصلی لس‌آنجلس 

گلکسی محسوب می‌شود اما درمورد 

فراز و نشیب بسیار زیاد در فوتبال حرفه‌ای خود سکوتی چندساله را این‌بار در 

مصاحبه با اشپیگل آلمان شکست. متن این گفت‌وگو را می‌خوانید.

      آیا تصور می‌کردی روزگاری به‌عنوان یک مکزیکی شهروند افتخاری 

آمریکا باشی؟

سوال کنایه‌آمیزی است. باید بگویم همیشه به‌خاطر این حس قدیمی ناراحت 

بوده‌ام. البته از همه‌جای دنیا به آمریکا مهاجرت می‌کنند، اما به‌عنوان یک 

مکزیکی همیشه به‌خاطر حس نادرست جوانان به آمریکا ناراحت بوده‌ام. 

هم‎نسل‌های من باید مکزیک را دوست داشته باشند، درهرحال سرنوشت 

من طوری رقم خورد که حالا در آمریکا فوتبال بازی می‌کنم اما مطمئنم که 

نمی‌خواهم در این کشور زندگی کنم و به‌زودی به مکزیک باز می‌گردم. 

      ماجرای خروج شما از منچستریونایتد هنوز هم مبهم است. چرا   

چنین باشگاه بزرگی را ترک کردید؟

در منچستریونایتد به من بی‌احترامی شد، واقعا مربی اجازه بازی به من نمی‌داد 

و همه در این مورد حساس شده بودند. حتی یادم هست که در تمرین هم بسیار 

تحت‌فشار بودم. آنها از وقتی مطمئن شدند که چند پیشنهاد 

رسمی دارم، با من لج‌بازی کردند و خروجی آن اتفاقات 

نیز همین بود که برای همیشه از آن تیم فاصله بگیرم. 

در دورانی که به‌عنوان بازیکن قرضی بازی می‌کردم باز 

هم از آنها پیغام‌های نگران‌کننده‌ای دریافت کردم و باید 

بگویم با من بدترین رفتارها صورت گرفت. 

      دوران حضور قرضی به پایان رسید اما 

بایرلورکوزن چگونه شما را خریداری کرد؟

این مذاکره‌ بین دو باشگاه بود اما من هم تلاش کردم 

هرطورشده از منچستریونایتد خارج شوم، دیگر 

دلیلی برای ادامه همکاری با آنها وجود نداشت. 

در آن زمان دغدغه مالی نداشتم و تصمیم گرفتم 

با هر شرایطی وارد فوتبال آلمان بشوم. 

      بعد از دو سال دوباره به فوتبال انگلیس 

بازگشتید!

بله، همان دو سال کافی بود من آرامش خوبی داشته 

باشم و بتوانم یک انتخاب خوب دیگر را در فوتبال خود 

ثبت کنم. در وستهام‌یونایتد تجربه خوبی داشتم و برای 

این تیم گلزنی کردم. 

      اما به نظر می‌رسد سویا انتخاب خوبی نبوده باشد. 

این را قبول دارم و نباید تن به این انتخاب می‌دادم، 

درهرحال از لحاظ مالی مشکلی پیش نیامد، اما 

دوست داشتم در سویا ادامه بدهم. 

مصاحبه  روز

بابک سرانی‌آذر
 مترجم


